
”NÄR FAN BLIR GAMMAL,  
BLIR HAN RELIGIÖS!” 
 
Vi känner igen uttrycket och har lärt oss att vi skall tolka det negativt: När 
man blir gammal blir man vek! Inåtvänd och grubblande. Borta är styrkan 
och beslutsamheten. Ungefär så. 
 
Men tänk om det är tvärtom? När man börjar känna av sin ålder någon gång 
mitt i livet och märker att man har lämnat ungdomens tvärsäkerhet bakom 
sig, då måste man göra en del omprioriteringar i livet. Även när det gäller 
sådant som värderingar och tro. Och då krävs en hel del mod och 
beslutsamhet. 
 
Det är också då man vänder tillbaka. Funderar över sin uppväxt, vad som 
format en i livet och vad man har tappat på vägen av det som en gång var 
viktigt. Föreställningar om Gud kan finnas med bland de sakerna, ofta 
också en barnatro som man lämnade bakom sig när det var viktigt att bli 
vuxen. 
 
Detta funderar många av oss över på egen hand, men sällan tillsammans. 
Kanske är det inte så lätt att hitta ett forum där man får tala om tro med 
andra? Och till kyrkan kan man ju inte gå, där vill de ju bara ”frälsa” en och 
tvinga en att gå på gudstjänst och läsa bibeln! 
Vad skall förresten vännerna säga om de får skäl att tro att man börjar bli 
religiös? 
 
Vårt svar är: Strunta i det!  
Om du känner igen dig i beskrivningen ovan, så tag chansen och anmäl dig 
till vuxenkatekumenatet i Ösmo-Torö församling nu i höst! 
 
Hör av dig till Peter Mourath på 08-520 309 02 eller 
peter.mourath@svenskakyrkan.se eller vänd på bladet, så får du mer 
information om upplägget och om vad ordet ”katekumenat” egentligen 
betyder! 
 
 
 
 

 



 
KATEKUMENATET I ÖSMO-TORÖ FÖRSAMLING 
 
Ordet ”katekumenat” kommer från kyrkans första tid. En katekumen var en 
person som var med i församlingen och deltog i undervisning för att så 
småningom bli döpt. 
Idag i den frivilligrörelse inom kyrkan som arbetar med vuxenkatekumenat 
tänker man litet vidare än så. Man riktar sig till människor som är 
intresserade av tro och livsåskådning och säger ungefär så här: 
 
”Vi har alla våra egna livsöden och livshistorier och i dem ryms de 
religiösa berättelserna som handlar om mening och sammanhang i tillvaron. 
I kyrkan har vi tillgång till en av de stora berättelserna som har bidragit till 
att forma vårt västerländska samhälle, men som idag håller på att bli 
bortglömd.  
Att delta i katekumenatet är att i öppna samtal låta den egna erfarenheten 
möta andras och göra det med den kristna berättelsen som bakgrund och 
inspiration. Vi blir en grupp människor som under en tid går en bit väg 
tillsammans och i förtroende talar om sådant som vi sällan annars har 
möjlighet att tala om.” 
 
Rent konkret handlar det om 16 träffar under ett knappt år. Träffarna 
fördelas på fyra perioder med fyra träffar vardera. Ibland använder vi orden 
”välkomnande”, ”växande”, ”fördjupning” och ”sändning” för att markera 
skillnaden mellan de olika perioderna, men också en utveckling eller 
rörelse under resan. 
 
Varje period avslutas med att vi deltar i en gudstjänst i Ösmo kyrka, för att 
visa att vi har tagit ännu ett steg tillsammans. 
 
Under resans gång kommer deltagarna också att få tips om och inbjudan till 
annat i församlingens verksamhet som kan vara inspirerande att uppleva. 
 
Vi kommer att träffas på måndagar mellan kl. 19 och 21 i Sockenstugan på 
kyrkbacken i Ösmo. Under varje ”period” ses vi fyra måndagar i rad, 
varefter det blir några veckors uppehåll innan nästa omgång. Vi börjar vår 
vandring nu i höst och avslutar den under våren 2011. 
 


